
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA     Reg. Servizio Tecnico N.   57 Data 16 maggio 2024 
 

OGGETTO: 

 Realizzazione “D.L. 06.05.2021 n. 59 – Misure urgenti relative al Fondo Complementare 
al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” Art. 
1 Comma 2, Lettera c) Punto 13, “Sicuro Verde e Sociale”, Progetto CUP 
I24E21017620001, finanziato dall’U.E. Next Generation Eu – Rettifica refuso, affidamento 
diretto servizio Collaudo, CIG ZD33BFF889  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Vista la deliberazione di Giunta comunale n.58 del 30/09/2022, esecutiva come per legge, di 
approvazione del progetto/capitolato S.A., quanto in oggetto, per l’importo complessivo di € 
1.249.000,00; 
Vista la convenzione, l’allegato A del Decreto Dirigenziale n. 5142 del 13/05/2022, stipulata 
tra la Regione Calabria, Dipartimento, Infrastrutture e Lavori Pubblici – Settore 4, ed il comune 
di Martirano, sottoscritta digitalmente dalle parti, in forza della quale il comune di Martirano è 
beneficiario di un contributo di €. 1.249.000,00, per la “Riconversione di un plesso scolastico in 
disuso per intervento di housing sociale”; 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Richiamata la Determinazione del Servizio Tecnico n. 99 del 29.07.2023 di affidamento diretto di 
servizi di Collaudo tecnico-amministrativo – Smart Cig ZD33BFF889; 
Considerato l’errore materiale che, nella richiamata Determinazione del Servizio Tecnico evidenzia 
il Collaudo tecnico-amministrativo invece che collaudo statico; 
Ritenuto dover rettificare il citato refuso; 
Tenuto conto che il sevizio affidato effettivamente è relativo al Collaudo Statico e che ciò non 
comporta alcuna variazione degli importi riportati nella Determina citata; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

 
Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Che l’affidamento specificato nella richiamata Determina 99 del 29.07.2023 deve essere 

considerato come Collaudo Statico e non Collaudo Tecnico Amministrativo; 
3. Che non vi è nessuna modifica agli importi delle spettanze relativi alla su citata Determina; 
4. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
5. Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                       F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                 F.to Ass. Antonello Aiello 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA/SPESA  
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile, e si attesta ai sensi 
dell’art. 153, comma 5 e art. 183 comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto 
in oggetto sui seguenti capitoli: 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

     

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei Capitoli sopra descritti; 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Data 16.05.2024                                                                         
                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                               Rag. Lina Grazia Pugliano 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL 
D.Lgs. N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto.   
 

Data 16.05.2024                                                                                     
                                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                           Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Data 16.05.2024 

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


